

AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

CNPJ 36.047.635/0001-91 – IE 233/0026522 – IM 15802

Endereço: Rua Bom Fim Alto, nº 4603, Sala 02, Bairro Bom Fim Alto, Bom Princípio – RS.

pregoes@ajpc.com.br P/ PREGÕES ELETRÔNICOS, ATAS E CONTRATOS.

empenhos@ajpc.com.br P/ EMPENHOS E ORDEM DE COMPRA.

financeiro@ajpc.com.br P/ FINANCEIRO.

Telefones: (51) 99701-7148 (51) 99691-6468

REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:

ADELINO JOÃO PINTO – ADMINISTRADOR – CPF: 445.954.760-00 – RG: 3037971011 - Endereço: Rua das Orquídeas, Nº 11, Bairro Primavera – São Vendelino/RS – CEP:95795000

e-mail: pregoes@ajpc.com.br



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
1	UN	9.215	AGUA SANITARIA (CLORO ATIVO) 5 LITROS COM A INDICAÇÕES EM DESTAQUE NO RÓTULO: "CLORO ATIVO", SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITROS EM CONFORMIDADE COM A ANVISA, COMPOSIÇÃO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO 2,0 A 2,5%, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, RÓTULO DEVE SER ADESIVADO AO FRASCO, QUE NÃO RASGUE OU MANCHE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	ATRIUS	R\$ 11,70	R\$ 107.815,50
2						R\$ -
3						R\$ -
4	UN	3.414	AMACIANTE PARA ROUPA FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITROS E ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A ANVISA, NOTIFICAÇÃO VÁLIDA NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, DILUIÇÃO: 0,5 A 5 ML DE POR QUILO DE ROUPA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIÔNICO, COADJUVANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA OU ESSÊNCIA E ÁGUA. LÍQUIDO VISCOSO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE.	ATRIUS	R\$ 21,32	R\$ 72.786,48
5	UN	514	BALDE DE NO MÍNIMO 8,5 L EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ARAME REFORÇADO	AJP	R\$ 9,75	R\$ 5.011,50
6	UN	100	BALDE PLÁSTICO 30 L COM ALÇA EM METAL	ARQ	R\$ 39,26	R\$ 3.926,00
7						R\$ -
8						R\$ -
9	UN	12.000	COLHERES DE SOPA DESCARTÁVEIS MEDINDO 15,5 CM COMPRIMENTO E 3,25 CM LARGURA.	MAGITUS	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
10	TIR	8.700	COPOS 200 ML DESCARTÁVEIS EM PP (TIRAS COM 100 UNIDADES) MATERIAL POLIPROPILENO (PP) "5", ATÓXICO, APLICAÇÃO ÁGUA, SUCO, REFRIGERANTE. GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR E CAPACIDADE DO COPO. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE PARA EMPILHAMENTO COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	CRISTALCOPO	R\$ 5,66	R\$ 49.242,00
11						R\$ -
12						R\$ -

13	UN	7.019	DESINFETANTE 5 LITROS FRASCO PLÁSTICO, NAS FRAGRÂNCIAS PINHO, FLORAL OU LAVANDA, REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIDECL DIMETIL AMÔNIO E/OU CLORETO DE ALQUILDIMETIL BENZIL AMÔNIO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA OU ESSÊNCIA, ÁGUA, RÓTULO EM VINIL ADESIVO A PROVA D'ÁGUA. EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE.	ATRIUS	R\$ 14,30	R\$ 100.371,70
14						R\$ -
15						R\$ -
16	UN	1.034	ESCOVA PARA LIMPEZA MULTIUSO OVAL PARA TECIDOS RESISTENTES, EM PLÁSTICO PP, CERDAS RESISTENTES E PARELHAS COM NOMINIMO 70 TUFOS, COM MEDIDA APROXIMADA DE 10,8 X 5 X 6,1 E FORMATO ANATÔMICO.	AJP	R\$ 5,50	R\$ 5.687,00
17	UN	512	ESCOVA PARA UNHAS DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MEDINDO EM TORNO DE 8 X 3 CM.	AJP	R\$ 1,99	R\$ 1.018,88
18	UN	940	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM POTE, EM PP COM NO MÍNIMO 63 TUFOS, COM CERDAS FIRMES E COM APARAÇÃO RETA, CABOEM PP COM FURO OU GANCHO PARA PENDURAR E CEPA EM PP, MEDIDAS MÍNIMAS DE 34 X 12 CM, COM POTE QUE DEVE SE ADEQUAR PERFEITAMENTE À ESCOVA. O CONJUNTO DEVERÁ SER DE COR BRANCA. DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO COM ADESIVO OU ETIQUETA COM DADOS DO FABRICANTE. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE.	AJP	R\$ 10,93	R\$ 10.274,20
19	UN	2.413	ESFREGÃO DE AÇO, DE NO MÍNIMO 6 GRAMAS POR UNIDADE, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	VEG	R\$ 1,30	R\$ 3.136,90
20	PAC	942	ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO, TEXTURA MACIA, QUE NÃO ESFARELE, ISENTA DE OXIDAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 8 UNIDADES PESANDO NO MINIMO 45 GRAMAS. ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PAPEL KRAFT E LITOGRAFADOS COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	VEG	R\$ 2,08	R\$ 1.959,36
21	UN	11.944	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE MULTIUSO DE ALTA RESISTÊNCIA, LINHA PROFISSIONAL OU INSTITUCIONAL INDICADA NA EMBALAGEM, UMA FACE COMESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E NA OUTRA FIBRA SINTÉTICA, IMPREGNADA COM MATERIAL ABRASIVO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 110 X 74 X 20 MM. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. AÇÃO BACTERICIDA REPRESENTADA OU INDICADA NA EMBALAGEM.	SUPERPRO	R\$ 1,27	R\$ 15.168,88
22	UN	4.931	FLANELA BRANCA, MEDIDA MININIMA 36 X 56 CM ETIQUETADO COM NOME DO FABRICANTE	MARTINS	R\$ 3,22	R\$ 15.877,82
23	CX	1.011	FÓSFOROS DE SEGURANÇA, COM NO MINIMO 200 PALITOS E A PARTIR DE 5 CM COMPR. RESISTENTES, CAIXA, PRODUTO COM SELO DO INMETRO IMPRESSO JUNTO AO ROTULO OU NO CORPO DA CAIXA, PRODUZIDO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO.	GABOARDI	R\$ 4,65	R\$ 4.701,15
24						R\$ -
25	UN	60	FRASCO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500 ML, COM APLICADOR BICO DE PATO, PARA SABONETE LIQUIDO.	UC	R\$ 5,85	R\$ 351,00
26	UN	221	FUNIL EM PLÁSTICO PP BRANCO APROXIMADAMENTE 12,1 X 11,5 CM.	ERCA	R\$ 7,28	R\$ 1.608,88
27						R\$ -

28						R\$ -
29						R\$ -
30						R\$ -
31	UN	502	LIXEIRA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS, COM PEDAL E TAMPA COR PRETA.	ARQ	R\$ 144,50	R\$ 72.539,00
32	PAR	1.250	LUVA GRANDE, TAMANHO (9 91/2) LUVA DESEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX), AMARELA, COM VERNIZ SILVER, DE NO MÍNIMO 30 CM, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE NAPALMA E FACE PALMAR E NOS DEDOS.LISA NA FACE DORSAL. TESTADO E APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, NR 11. HIPOALERGÊNICA E COM CA VÁLIDO JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	VOLK	R\$ 7,08	R\$ 8.850,00
33	PAR	3.012	LUVA MÉDIA TAMANHO 8 A 81/2 LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EMBORRACHA NATURAL (LATEX), AMARELA, COM VERNIZ SILVER, DE NO MÍNIMO 30CM, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE NA PALMA E FACE PALMAR E DOS DEDOS. LISA NA FACE DORSAL. TESTADO E APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, NR 11, HIPOALERGÊNICA E COM CA VÁLIDO JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	VOLK	R\$ 7,09	R\$ 21.355,08
34						R\$ -
35						R\$ -
36						R\$ -
37	UN	6.221	ODORIZADOR DE NO MÍNIMO 400 ML, AEROSOLFRASCO EM METAL, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS (MENOS CRAVO E CANELA) EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. PRODUTO COM NOTIFICAÇÃO VÁLIDA NA ANVISA.	BASTON	R\$ 10,04	R\$ 62.458,84
38	UN	454	PÁ PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA, CABO MEDINDO EM TORNO DE 90 CM, PÁ EM PLÁSTICO MEDINDO EM TORNO DE 25 X 22 CM, COM ROSCA (SEM ONDULAÇÕES QUE CAUSEM A RETENÇÃO DE SUJIDADES) ACABAMENTO LISO.	AJP	R\$ 12,74	R\$ 5.783,96
39	PAC	4.453	PANO MULTIUSO, BACTERICIDA, PACOTE COM 5 UNIDADES, MEDINDO NO MÍNIMO 33 X 55 CM, NA COR AZUL, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE.	VABENE	R\$ 2,59	R\$ 11.533,27
40						R\$ -
41						R\$ -
42						R\$ -
43						R\$ -
44						R\$ -
45	PAC	924	PRENDEDORES DE ROUPA, EM MADEIRA RESISTENTE, COM TAMANHO MÍNIMO DE 7 CM DE COMPRIMENTO E MOLA, PACOTE PLÁSTICO COM 12 UNIDADES, IDENTIFICADO COM OS DADOS DO FABRICANTE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE.	GABOARDI	R\$ 2,59	R\$ 2.393,16
46	UN	50	REFIL PARA VASSOURA MOPI, ÚMIDO, CONFECCIONADO MATERIAL SINTÉTICO, ALGODÃO, COM ROSCA, PONTA DOBRADA.	AJP	R\$ 33,15	R\$ 1.657,50
47	UN	771	RODO ENXUGADOR 40 CM BORRACHA EVA DUPLA.COM SUPORTE DE ROSCA PLÁSTICA, CABO DE NO MÍNIMO 1,40 CM DE MADEIRA REVESTIDO COM FILME PLASTIFICADO COM ROSCA NA PONTEIRA E ALÇA PARA PENDURAR.	AJP	R\$ 10,07	R\$ 7.763,97
48						R\$ -
49						R\$ -
50						R\$ -
51						R\$ -

52						R\$ -
53	UN	7.408	SACAS ALVEJADAS 58 X 80 CM BRANCAS COM NO MÍNIMO 90% DE ALGODÃO, PRÉ AMACIADO, SUPER RESISTENTE COM TRAMA DUPLA (GROSSA BEM FECHADA).	MARTINS	R\$ 7,38	R\$ 54.671,04
54						R\$ -
55	UN	70.000	SACOLA PLÁSTICA 30 X 40 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,05, BRANCA, MODELO CAMISETA.	LIBREPLAST	R\$ 0,50	R\$ 35.000,00
56	UN	38	SACOLA PLÁSTICA 38 X 48 CM, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 UNIDADES.	LIBREPLAST	R\$ 47,13	R\$ 1.790,94
57						R\$ -
58	UN	150	SACOLA PLÁSTICA 60 X 75 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	LIBREPLAST	R\$ 34,45	R\$ 5.167,50
59						R\$ -
60						R\$ -
61						R\$ -
62						R\$ -
63						R\$ -
64	FR	4.508	SAPONACEO CREMOSO, FRASCO DE 250 ML, NOTIFICADO/REGISTRADO PELO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LINEAR AQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE E VEICULO, FRAGRANCIA LIMÃO, LAVANDA, CITRUS.	CLASS	R\$ 4,93	R\$ 22.224,44
65	UN	1.074	VASSOURA COM CERDAS SINTÉTICAS EM PP COM APARAS RETAS COM BASE EM POLIPROPILENO COM NO MÍNIMO 72 TUFOS E NO MÍNIMO 19 CERDAS COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO DE 10 CM,RESISTENTE PARA VÁRIOS TIPOS DE PISO, COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 26 X 10 X 5 CM PONTA EMPLUMADA DE 15 MM APROXIMADAMENTE, DE MODO A PREENCHER TODA BASE, CABO DE NO MÍNIMO 1,40 CM DE METAL OU MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM PONTA PLASTICA COM ROSCA E ALÇA PARA PENDURAR.	AJP	R\$ 20,79	R\$ 22.328,46
66	UN	882	VASSOURA TIPO PIAÇAVA REFORÇADA PARA ÁREAS EXTERNAS CABO DE NO MÍNIMO 1,40 CM DE METAL OU MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM PONTA PLASTICA COM ROSCA E ALÇA PARA PENDURAR, COM CERDAS SINTÉTICAS RESISTENTES, COM NO MÍNIMO 71 TUFOS, CEPA PLÁSTICA RESISTENTE,MEDIDAS MÍNIMAS 30 X 5 X 10,5 CM APARAÇÃO RETA DA CERDA E ALINHAMENTO RETO ENTRE O CABO E A CEPA (SEM INCLINAÇÃO).	AJP	R\$ 21,97	R\$ 19.377,54
			Proposta Total=	R\$ 756.471,95		
Valor da proposta: SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						
Prazo de entrega: 5 DIAS			Local de entrega: ALMOXARIFADO CENTRAL, sito à Rua Rui Barbosa, nº 197, Centro - Campo Bom/RS, no horário de expediente, de segunda à quinta-feira das 07h30min às 10h30min e das 13h00min às 16h30min e nas sextas-feiras das 08h00min às 12h00min., devendo para tanto agendar dia/horário de entrega pelo fone (51)3597-0890, com Sr. Alessandro.			Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Dados Bancários:

Banco Sicredi – Banco 748 – Age. 0167- C/c 217114

Banco Banrisul – Banco 041 – Age. 0615 – C/C 060246750-9

Declaro que nos preços da proposta encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Bom Princípio, 06 de dezembro de 2023.

AJP ATACADO E VAREJO

CNPJ: 36.047.635/0001-91

Adelino João Pinto

CPF: 445.954.760-00 / CI: 3037971011